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Procesverbali i Komisionit vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér subvencionim sipas
thirrjes te shpallur nga ABGJ

Komisioni vlerésues pér pérzgjedhjen e projekteve pér subvencionim te OJQ 193/2026, ésht&
mbledhur me daté 23, 24, 25 dhe 26 Qershor 2026 ne ora 09:00 pér te shqyrtuar aplikacionet e
organizatave joqeveritare,

Komisioni filloi punén ne bazé te rregullave dhe kishte ne dispozicion gjithsejte 61 aplikacione
te organizatave Jo geveritare.

Agjencia pér Barazi Gjinore ka themeluar Komisionin vlerésues me nr. té vendimit 193/2026,
te pérberé nga 3 zyrtar t& ABGJ-sé dhe dy anétar/e pérfaqésues nga Shogéria Civile
gjegjésisht ekspert té jashtém, kishte pér detyré té vlerésoj té gjitha aplikacionet e paraqgitura
né kuadér té thirrjes publike.

Komisioni Vlerésues i themeluar sipas thirrjes dhe né pérputhje me kérkesat e Rregullores
MF-Nr. 04/2017, né prezencé t& t& gjithé anétaréve ka béré hapjen dhe vlerésimin e ¢do
aplikacioni dhe sipas kritereve te thirrjes publike, te shpallur me 14/05/2026 dhe kritereve te
rregullores MF-Nr.04/2017, komisioni ka vlerésuar se nga 61 aplikacione vetém pesé (5)
aplikacione i plotésojné kriteret né térési sipas shpalljes publike te ABGJ dhe rregullores MF-Nr.
04,2017

OJQ-te Pérfituese te thirrjes jané :

‘s vo1qs s 1. Buxheti/dhe
Nr. Emri i OJQ-se Titulli i projektit piket
SIT Qendra pér “Rinia kundér dhunés online dhe sterectipeve 9.150 euro
1| Keshillim, Sherbim | giinore” 10 vike
Social dhe =P
Hulumtime
2 OJQ ACCESS Shenjé “Identifiko, raporto, mbroj 8.100 euro




59.2 pike

" . . I v v s 7.950.euro
3 OJQ Progresi dhe Pa Etikeja. Bashké té barabarté, njésoj te
Avancimi Rinor ne viefshém 57.2 pike
Kosové PARKS
7.750 euro
4 Y Toinal? “Dhuna Dixhitale”
OJQ “In Time 55.2 pike
“Té sigurt ne botén dixhitale: edukimi dhe 7 050 euro
5 vetédijesimi i te rinjve nga komunitetet jo-
QJQ “The Ideas shumics” 54 .4 pike
Partnership”
OJQ-te e vlerésuara por te cilat nuk kalojné piket pér subvencionim jané:
BULLIZMI DHE DHUNA NE SHKOLLA
1. FILLORE DHE TE MESME:SHKAQET, PASOJAT | 49.2 pike
CECDE-Friends DHE STRATEGJITE E PARANDALIMIT
ZERAT E SIGURTE NE DRAGASIH: TE RINJTE
2 Qendra Rinore KUNDER DHUNES ONLINE , BULLIZIMIT DHE 48.6 vike
" | Avoko DHUNES NE BAZE GJINORE o P
3 FLORG ZERY 1 TE RINJEVE KUNDER BULLIZIMIT 46.2 pike
ZERI IM NUK BULLIZOHET .
4 | LyC-LIPJAN 426 pike
YOUTH CENTER
NDERGJEGJESIMI DHE EDUKIMI I TE RINJEVE
5 PER SIGURIN ONLINE, BULLIZMIN DHE 414 pike
RROGRAEK NGACMIMIN =P
I tion Cent CYBER SAFE YOUTH- PARANDAILIMI 1 394 pike
g | novatontenier | pryry 17MIT ONLINE DHE GJUHES SE

Lipjan

URREJTJES




QENDRA PER
MBROJTJEN E
VIKIIMAVE DHE |\ pay NDERGIEGIESOHU VEPRO DHE 36.2 pike
7 + PARANDALIMIN MBROHU
TE TRAFIKIMIT
TE QENJEVE
NJEREZORE-
MVPT
O] Q-te te cilat jané diskualifikuar ne mungese te dokumentacioneve jané:
Nr. Emri 1 OJQ-se Titulli i projektit Komenti
TE RINJTE KUNDER
1 QENDRA RINORE | DHUNES DIGJITALE | Mungojné formularét 13 dhe 11
OBILIQ DHE BULLIZIMIT
Mungojné para kontratat e eksperteve,
SHOQATAE TE ZERATE Certifikata nen hetime
2 | VERBERVEAE | BARABARTA formulari 11
KOSOVES ormaian
KLIKO SIGURT- Mungojné referencat/ déshmia e realizimit te
YMCA ADOLESHENTET PER | projekteve ge ndérlidhen me thirtjen,
3 MOVEMENTS BARAZI GJINORE referencat.
DHE KUNDER Mungojné pasqyrat financiare,
DHUNES ONLINE Mungon certifikata ge OJQ nuk &shté ne
shuarje nga Gjykata.
SAFE TO BE ONLINE -
THE TE RINJTE KUNDER
DHUNES DIGJITALE | Mungon certifikata ge OJQ nuk éshté ne shuarje
4 | FOUNDATION )
HOUSE PERMES DOKU-TECH nga G]ykata,
2026
Pérvoja e OJQ nuk déshmon eksperience me te
RINIA PER NJE e oy .
5 | OJQ NORMA HAPESIR TE SIGURTR rinjté ge ndérlidhen me thirrjen e shpallur.




NGRITJA DHE Temat e trajtuara ne projekt nuk pérkojné me
6 I?A?Q%SSIISH VETEDIJESIMI 1 thirrjen e shpallur.
FEMRES Pérvoja e OJQ nuk déshmon eksperience me te
rinjté ge ndérlidhen me thirrjen e shpallur
KLIKNI PROTIV
7 | ACDC NASILJA - KLIKO Mungon certifikata e organizatés nga Gjykata ge
KUNDER DHUNES nuk &shté ne shuarje dhe déshmia e pérvojés dy
vjegare sipas thirrjes/ referencat.
KLIKO ME RESPEKT-
SHOQATA E TE RINJTE KUNDER | Pérvoja e OJQ nuk déshmon eksperience me te
8 | GRAVE DHUNES ONLINE | rinjté ge ndérlidhen me thirrjen e shpallur.
LULISHTJA DHE BULLIZIMIT
MENDO PARA SE TE
OJQBASHKIMI | ‘pogroghy BDUKIM | Mungojné  formularét  dhe  déshmia e
g |RINORPER DIG/ITAL PERTE | eksperiencé s sipas thirjes
BASHKEVEPRIM €SP 8 8¢ punes sipas Burijes.
RINJTE
OJQ BUSSINES FOL VEPRO o
10 | WOMEN RAPORTO Dokumentacion i pakompletuar.
Vértetim tatimor te paplotésuar, mungese te
déshmisé se pérvojés ne zbatim te aktiviteteve
11 MURAL FEST ME LUJTE ge targetojne rinin sipas kérkesés,
KOSOVA
15 RINJTE KUNDER Mungojné formularét
12 | DIAKONIE DHUNES ONLINE £ '
DHE BULLIZIMIT Pérvoja e OJQ nuk déshmon eksperience me te
rinjté ge ndérlidhen me thirrjen e shpallur
RESPEKTI NUK KA
GJINL TE RINJTE . " o
" PARTNERS KUNDER B:ﬁ;ti.el propozuar nuk pérkon me aktivitetet
KOSOVA MIZOG]INISE ne thatre.

ONLINE




PERTE] TE PEMBES

DHE TE KALTERTES,
INKLUZIONI TE RINJTE KUNDER | Mungon certifikata nen hetim, certifikata qe nuk
14 STEREOTIPEVE gshté ne falimentim e léshuar nga Gjykata.
GJINORE DHE
DHUNES ONLINE
KLIKO ME RESPEKT -
VETEDIJESIMI I TE Mungon certifikata ge nuk éshté ne falimentim
15 |G ARTSTARS | RiNjvE KUNDER nga Gjykata,
DHUNES ONLINE Mungon déshmia pér realizimin e projekteve
PERMES ARTIT DHE | sipas thirrjes / referencat,
EDUKIMIT Pérshkrimi I aktiviteve &shté I mangét.
TE RINJTE PA DHUNE | Mungojné déshmia nen hetime, certifikata ge
-SHKOLLA TE OJQ nuk éshté ne falimentim, mungojné te
16 SHOQATA RINIA SIGURTA PER TE giithé formulart, mungon  déshmia pér
GJITHE realizimin e projekteve sipas thirrjes/referencat.
0JQ APRK - NDIKIMI I RRJETEVE
AVANCIMI I SOCIALE TEK TE Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
17 POZITES TE RINIS | RINJTE: BULLIZIMI realizuara me pare qe ndérlidhen me thirrjen e
DHE FEMIEVE DIGJITAL DHE shpallur, dhe mungon certifikata ne falimentim
NE KOSOVE [ZOLIMI SOCIAL nga Gjykata.
ZERI YNE KUNDER
DHUNES ONLINE- g o . .
FORUMI FUQIZIMI I TE an;né'oi :f;hfmata ge nuk éshté ne falimentim
KOSOVARI RINJEVE ME AFTES] B%l he]t):; I 1:0 ozuar tefkalon shumen e kérkuar
18 | AFIESISSH TEKUFIZUARA PER ne Xburimf niréz:r'é {:ﬂle jo ne aktivitete te
KUFIZUAR BARAZI DHE pado o J
MBROJTTJE ’
DIGJITALE
WOMEN AND o s
" ART WITHOUT YOUTII Mungon certrﬁ#zifa ge OJQ nuk &shté ne
LIMIT EMPOWERMENT shuarje nga Gjykata.
20 | ORGANIZATA NGA VETEDJESIMI . .
PER INTEGRIM | NE VEPRIMFUQIZIM] | Mungojné parakontratat e stafit.




DHE ZHVILLIM I TE RINJEVE PER
SOCIAL - PARANDALIMIN E
FOLLOW UP DHUNES ONLINE
DHE PROMOVIMIN E
BARAZISE GJINORE
gléggﬁ ?);EER RESPEKT, MIRES],
DHE SIGURI NE Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
21 | PERKUJDES]E SHKOLLE realizuara me pare ge ndérlidhen me thirrjen e
NDAJ FAMILJES- hoallur
SHEPF P
DIALOG NDERMJET
99 OJQ PONTIS- URA | GRAVE PER PAQE Titulli I projektit nuk pérkon me thirrje .
DHE DIVERSITET
?}I;I{%i?TA E NDALQ BULLIZMIN , | Mungon certifikata e falimentimit .

23 JETA NDERTO RESPEKTIN | Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
realizuara me pare ge ndérlidhen me thirrjen e
shpallur

KOSOVA GENC
BDI]%I%I; a1/ ZER1 1 TE RINJEVE
SIHTOQATA PER BARAZI, Mungojné referencat, dhe certifikata ge nuk
24 PERFSHIRJE DHE gshté ne falimentim.
UNIONIRINOR | g1 GURI DIGHTALE
TE KOSOVES -
KGBD
QENDRA PER FUQIZIMI I VAJZAVE
MBROJIJEN DHE | DHE GRAVE TE REJA Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
REHABILTIMIN E | PER PARANDALIMIN . o s o
25 realizuara me pare ge ndérlidhen me thirtjen e
GRAVE DHE E DHUNES ONLINE shpallur, punén dy vjecare me te rinjté.
FEMIJEVE - LIRIA | DHE GJINORE
NDERGJEGJESIM DHE
VEPRIM KUNDER
26 | HANDIKOS BULLIZIMIT ONLINE | Mungojné referencat ge déshmojné punén me te

rinjté, mungon certifikata ne falimentim nga
Gjykata.




TE RINJET PER
BARAZI, SIGURI

Buxheti I propozuar nuk pérkon me aktivitete e

o ggﬁllégvj_\ B ONLINE DHE projektit, burimet njerézore tejkalojn& me
KOSOVARE - [FK KUNDER shume buxhet sesa aktivitete .
STEREOTIPEVE
GJINORE
PROMOVIMI I
SIGURIS DHE
0]Q AGF MIREQENJES SE'TE | Mungon certifikata ge OJQ nuk &shté ne
28 | ASOCIANII RINJEVE PERMES shuarje nga Gjykata,
GRUAS FEMINAE EDUKIMIT
JOFORMAL
HANDIKOS -
SHOQATAE
PARALEGJIKEVE &%Qi%%éll ;]EA} ZAVE Mungojné referenca e projekteve paraprake,
39 DHE E KUFIZUARA PER certifikata gqe nuk @&shté nen hetime dhe
PARALIZES SE BARAZI falimentim,
FEMIJEVE TE mungojné parakontratat me staf.
SHTIMES
30 PROACTIVE RINIA AKIIVE Mungon referenca e projekt k
KUNDER DHUNES 5o projexieve - patapraxe
mungojné parakontratat me staf
THYGJME
STEREOTIPET -
ORGANIZATA B BARAZI GJINORE Mungon referenca e projekteve paraprake
PERSONAVEME | DHE PERFSHIRJE PER certif%kata e nuk éshté nlz fajlimeniimp I
31 | DISTROFI PERSONAT ME | (o0 o tatmo staf
MUSKULARE AFTESI TE gone paraicontatat e s
KUFIZUARA NE
KOMUNITET
MOS HESITT: REAGO . .
Mungon certifikata qe nuk éshté falimentim,
32 OJQ SAKUNTALA | KUNDER DHUNES Mungojné parakontratat me staf

DHE DISKRIMINIMIT




FUQIZIMIITE

RINJEVE DHE
MESIMDHENESVE o ot
ORGANIZATA PER PARANDALIMIN Mungon cerhﬂ%(ata qe OJQ nuk &shté ne
43 | PER FEMUET E DHUNES NE shuarje nga Gjykata.
PAKUJDES SHKOLLA DHE
PRINDOR- OFAP | SIGURIMIN E
MJEDISEVE TE
MBROJTURA
FUSHATE
VETEDIJESUESE
ORGANIZATA KUNDER DHUNES, Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
34 | LINOREH AREJA BULLIZIMIT GJUHES | realizuara me pare e ndérlidhen me thirrjen e
SE URREJTJES DHE shpallur, punén dy vjecare me te rinjté,
NGACMIMIT
SEKSUAL
OjQ MITROVICA
WOMEN RINggﬁ?;%PTEE RA Mungon certifikata ge nuk &shté ne falimentim
35 | ASSOCIATION SIGURTA nga Gjykata.
FOR HUMAN
RIGIHITS
KLIKO SIGURT, Mungojné parakontratat,
36 OJQLADY VEPRO ME GUXIM Mungojné pasqyrat financiare ,
FUQIZIMI DHE
MBROJTIAETE Mungojné parakontratat,
g?ggﬁgﬁg OWN RINJEVE ME Mungojné referencat /déshmia e projekteve te
37 KOSOVA SINDROMEN DOWN | realizuara me pare gqe ndérlidhen me thirrjen e
PER PARANDALIMIN | shpallur, punén dy vjecare me te rinjté.
E DHUNES DHE Mungojné certifikatat ,certifikatén nen hetime
STEREOTIPEVE dhe falimentimi nga Gjykata.
CLICK-CREATING
LEADERSHIP, Buxheti i kérkuar tejkalon me shume pér pagesa
38 OSBEST KOSOVO INCLUSION AND te burimeve njerézore (rroga méditje)sesa
CYBER KNOWLEDGE | realizim te aktiviteteve.




QFENDRA PER

RINIA NE VEPRIM

PROMOVIMIN E PER PARANDALIMIN Mungojné pasqyrat financiare, certifikata ge nuk
E DITUNES DHE 1 . . .
39 | DREJTAVETE 8shté ne falimentim nga Gjykata
GRAVE -QPDG STEREOTIPEVE
GJINORE
MOS E KALO NE
HESHTJE-ART
DIALOG DHE
VETEDIJESIM
go | FXPOARTA00IQ | y5NpER DHUNES - .
ONLINE , Mungojné parakontratat me stafin.
BULLIZIMIT DHE
STEREOTIPEVE
GJINORE
RINI E SIGURT PER
a QJQ POLITEIA NJE SHOQERI PA | Mungon certifikata e falimentimit, dhe
BULLIZIM parakontratat e stafit
KAMPANJA
QJQ ZF - VETEDIJESUESE
ASOCIACIONII KUNDER BULLIZMIT M o Kontratat e stafit
42 | LOGOPEDEVE NE | PER PERSONA ME UNgOJNE parakontratat € stait
KOSOVE CRREGULLIME TE
‘ KOMUNIKIMIT
KLIKO ME RESPEKT :
FUQIZIMIITE
RINJEVE ROME
OJQ VISION 02-NE
1Q ASHKALI DHE Mungon certifikata nen hetim, certifikata ge
PARTNERERITET " - )
EGJIPTIAN KUNDER | nuk &shté ne falimentim nga Gjykata.
ME QENDRA PER
43 DHUNES ONLINE
HULUMTIME
DHE STEREOTIPRVR
PSIKO-SOCIALE
DHE MJEKESORE | SGJINORE NE
KOMUNEN E
ISTOGUT
OJQ YOUTH
44 | ASSOCIATION SAFE CLICK LIPJAN -
FOR HUMAN Mungojné parakontratat me staf

RIGHTS




SHOQATAE

PARAPLEG]IKEVE
DHE PARALIZES ZERIIRINISE PER | Nuk vérteton me dokumentacion ge ka pérvoje
45 | SEFEMIJEVE TE GJITHEPERFSHIRJE | ne zbatim te projekteve sipas thirrjes, dhe nuk
GJAKOVES- ka parakontrata te stafit.
HANDIKOS
QENDRA SIGURIA FILLON ME
KOSOVARE PER | VETEDIJESIMIN DHE | Mungon certifikata nen hetim, certifikata ge
REHABILITIMIN E | PARANDALIMIN E nuk &shté ne falimentim nga Gjykata.
46 | TE DHUNES DHE
MBIJETUAREVE ABUZIMIT NDA] Nuk #shté plotésuar formulari pér projektet e
TE TORTURES- FEMIJEVE DHE TE financuara nga burimet publike 2026.
QKRMT RINJEVE
SE BASHKU PER NJE R ..
47 | DEMOKRACIPER | HAPESIRE DIGJITALE Nuk ka deklarim vietor dhe pagesés nga ATK
ZHVILLIM D4D ;%SII\%URT DHE PA Mungon certifikata ge nuk &shté¢ ne falimentim
nga Gjykata dhe nen hetime .
FUQIZIMIT KOMUNITETI NE
GRUAS DHE VEPRIM PER
48 | RINISE PARANDALIMIN E Nuk ka deklarim vjetor dhe pagesés nga ATK
SUTAREKS - BULLIZMIT
GRS
ADRESIMI 1 DHUNEs | Nuk ka deklarim vjetor dhe pagesés nga ATK
49 | OJQ ZANA NE BAZA GJINORE

NE EDUKIM




Palét e pakénaqura kané te drejté ankese né Komisionin pér ankesa pér subvencione ne ABGJ ne
afatin prej 5 (pesé) dité pune nga data e publikimit. Ankesat duhet t& dérgohen né kopje fizike ne
zyrat e Agjencisé pér Barazi Gjinore, kati VIl Ndértesa e Qeverisg, sheshi Skénderbe.

Anétaret e Komisioni

Adelina Kajtazi - Kryesues¢] /| Sabahate Shala-Anétare
% “/;{/; zf{ Zg’ —

Refiqe Murtezi -Anétare Sl Sgfete Graigevcr-Apétare




